

Município de TREZE TILIAS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2020 A ABRIL/2021

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2021
	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	3.405.239,58	3.217.251,61	4.738.295,83	4.016.612,44	4.060.472,89	3.962.684,52	3.795.250,03	4.583.098,26	3.916.869,22	4.091.009,31	4.058.443,40	4.430.546,30	48.275.773,39	43.975.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	308.286,54	319.758,05	789.274,88	329.195,46	475.006,58	328.605,25	412.693,39	422.922,25	282.832,62	304.455,47	423.668,38	679.213,91	5.075.912,78	5.501.201,27
I.P.T.U.	41.281,21	70.732,93	247.993,81	39.792,47	57.916,37	9.808,35	10.868,81	14.143,30	7.311,95	20.383,18	42.925,49	169.810,83	732.968,70	1.358.380,00
I.R.R.F	64.434,73	18.007,71	96.104,68	51.838,52	102.446,05	93.555,76	139.080,88	130.145,57	12.534,70	56.312,57	71.928,88	80.746,60	917.136,65	1.010.500,00
I.S.S.	99.714,27	96.479,53	162.310,97	152.429,78	167.825,78	137.219,51	147.866,07	180.982,53	186.319,63	133.627,06	160.471,04	145.465,84	1.770.712,01	1.514.700,00
I.T.B.I.	53.665,04	45.347,70	84.169,43	36.583,15	93.305,61	70.867,55	92.428,99	61.331,09	63.144,35	71.469,00	71.824,74	102.258,72	846.395,37	600.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	49.191,29	89.190,18	198.695,99	48.551,54	53.512,77	17.154,08	22.448,64	36.319,76	13.521,99	22.663,66	76.518,23	180.931,92	808.700,05	1.017.621,27
Contribuições	33.960,40	35.803,57	53.963,03	34.995,29	57.857,96	74.310,11	58.090,72	118.005,24	9.354,04	55.181,17	57.582,33	75.877,40	664.981,26	354.000,00
Receita Patrimonial	5.496,13	4.989,80	4.306,00	1.936,11	1.293,77	1.737,33	1.374,48	599,43	296,83	1.725,74	5.153,45	8.227,23	37.136,30	277.097,62
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.496,13	4.989,80	4.306,00	1.936,11	1.293,77	1.737,33	1.374,48	599,43	296,83	1.725,74	5.153,45	8.227,23	37.136,30	277.097,62
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	45.331,41	46.808,64	47.720,06	48.963,31	51.702,46	50.579,71	49.977,63	46.978,46	48.756,53	22.129,95	80.849,11	54.801,19	594.598,46	581.500,00
Transferências Correntes	2.837.786,47	2.895.154,99	3.705.083,89	3.460.482,78	3.365.389,17	3.389.864,03	3.198.165,80	3.926.198,89	3.537.550,41	3.649.242,34	3.389.971,71	3.453.867,19	40.808.757,67	36.475.300,00
Cota-Parte do F.P.M.	558.932,49	455.001,03	784.375,24	498.254,06	401.348,03	540.052,44	715.798,61	1.067.311,01	776.425,64	1.017.697,18	682.141,02	713.126,74	8.210.463,49	8.400.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.011.226,66	1.148.271,44	1.388.337,10	1.427.270,33	1.509.313,24	1.611.969,05	1.483.666,05	1.731.072,44	1.717.474,48	1.404.519,36	1.545.475,30	1.572.874,07	17.551.469,52	17.425.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	180.291,75	186.359,61	182.838,93	173.176,87	174.794,60	162.712,08	119.491,00	59.798,25	72.565,98	182.855,50	212.262,26	226.244,03	1.933.390,86	1.920.000,00
Cota-Parte do ITR.	49,09	178,07	188,34	34,52	4.682,94	8.204,61	160,47	28,23	6,06	16,01	729,74	57,02	14.335,10	2.100,00
Outras Transferências Correntes	625.119,00	621.037,55	778.791,03	776.457,22	675.561,55	406.808,65	246.514,62	361.108,31	233.776,36	344.149,57	268.715,69	241.263,85	5.579.303,40	2.667.800,00
Transferências da LC 61/1989	15.076,19	13.557,89	16.286,80	18.835,96	22.125,10	25.321,29	27.756,50	29.192,64	23.656,45	19.350,99	23.017,78	23.278,51	257.456,10	210.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.400,00
Transferências do FUNDEB	447.091,29	470.749,40	554.266,45	566.453,82	577.563,71	634.795,91	604.778,55	677.688,01	713.645,44	680.653,73	657.629,92	677.022,97	7.262.339,20	5.800.000,00
Outras Receitas Correntes	174.378,63	-85.263,44	137.947,97	141.039,49	109.222,95	117.588,09	74.948,01	68.393,99	38.078,79	58.274,64	101.218,42	158.559,38	1.094.386,92	786.401,11
DEDUÇÕES (II)	353.115,05	360.673,42	410.852,48	423.514,17	422.452,55	469.651,72	469.390,48	514.062,97	518.024,47	524.884,60	492.579,03	507.104,46	5.466.305,40	5.465.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	353.115,05	360.673,42	410.852,48	423.514,17	422.452,55	469.651,72	469.390,48	514.062,97	518.024,47	524.884,60	492.579,03	507.104,46	5.466.305,40	5.465.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.052.124,53	2.856.578,19	4.327.443,35	3.593.098,27	3.638.020,34	3.493.032,80	3.325.859,55	4.069.035,29	3.398.844,75	3.566.124,71	3.565.864,37	3.923.441,84	42.809.467,99	38.510.500,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV):	150.000,00	1,58	43,61	43,35	22,88	31,68	29,94	50,87	0,00	171,21	388,12	672,87	151.456,11	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV):	2.902.124,53	2.856.576,61	4.327.399,74	3.593.054,92	3.637.997,46	3.493.001,12	3.325.829,61	4.068.984,42	3.398.844,75	3.565.953,50	3.565.476,25	3.922.768,97	42.658.011,88	38.510.500,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI):	2.902.124,53	2.856.576,61	4.327.399,74	3.593.054,92	3.637.997,46	3.493.001,12	3.325.829,61	4.068.984,42	3.398.844,75	3.565.953,50	3.565.476,25	3.922.768,97	42.658.011,88	38.510.500,00

FONTE: